
 

ДНІПРОРУДНЕНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ВАСИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

начальника міської військової адміністрації 
 

21 жовтня 2025 року                          м. Запоріжжя                                          № 289 

 

Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту 
Дніпрорудненської міської територіальної громади на 2026 рік 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про правовий режим воєнного стану», «Про фізичну культуру і спорт», на 
підставі Указу Президента України від 07.04.2023 №197/2023 «Про утворення 
військових адміністрацій населених пунктів у Запорізькій області», постанови 
Верховної Ради України від 02.05.2023 №3059-ІХ «Про здійснення начальниками 
військових адміністрацій населених пунктів у Бердянському, Василівському, 
Мелітопольському та Пологівському районах Запорізької області повноважень, 
передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», вимогами пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України 
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану» від 11.03.2022 №252, з метою створення умов для розвитку фізичної 
культури і спорту, зміцнення здоров’я населення засобами фізичного виховання, 
профілактиці захворювань, формування гуманістичних цінностей, всебічного 
гармонійного розвитку людини, сприяння досягненню фізичної та духовної 
досконалості, виявлення резервних можливостей організму, формування 
патріотичних почуттів у громадян та позитивного іміджу Дніпрорудненської 
міської територіальної громади, від імені та в інтересах громади, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту 

Дніпрорудненської міської територіальної громади на 2026 рік, згідно додатку 
(додається). 

2. Фінансовому відділу Дніпрорудненської міської ради передбачити 
фінансування з місцевого бюджету Дніпрорудненської міської територіальної 
громади на 2026 рік. 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 
 

 

Начальник міської  
військової адміністрації                                                                  Антон КОЗИРЄВ 

  



Додаток до розпорядження  
начальника міської військової 
адміністрації 
від 21.10. 2025 № 289 

 

ПРОГРАМА 

розвитку фізичної культури і спорту Дніпрорудненської міської 
територіальної громади на 2026 рік 

 

ЗМІСТ 

 

1. Паспорт Програми розвитку фізичної культури і спорту Дніпрорудненської 
міської територіальної громади на 2026 рік 

2. Загальні положення Програми. 
3. Мета Програми. 
4. Завдання та заходи Програми 

5. Строки виконання Програми. 
6. Фінансове забезпечення Програми. 
7. Очікувані результати.  
8. Організація управління та контроль за ходом виконання Програми. 

Додаток 1 до Програми – Перелік заходів Програми розвитку фізичної 
культури і спорту Дніпрорудненської міської територіальної громади на 2026 рік 

1. Паспорт Програми розвитку фізичної культури і спорту 
Дніпрорудненської міської територіальної громади на 2026 рік 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Дніпрорудненська міська військова адміністрація 
Василівського району Запорізької області 

2. Назва розпорядчого 
документа органів 
виконавчої влади про 
розроблення Програми 

Конституція України, Закони України «Про 
правовий режим воєнного стану», «Про фізичну 
культуру і спорт», «Про місцеве самоврядування 
в Україні», постанова Кабінету Міністрів України 
«Деякі питання формування та виконання 
місцевих бюджетів у період воєнного стану» від 
11.03.2022 №252 

3. Розробник Програми Виконавчий комітет Дніпрорудненської міської 
ради Василівського району Запорізької області 

4. Відповідальні виконавці 
Програми 

Виконавчий комітет Дніпрорудненської міської 
ради Василівського району Запорізької області 



5. Учасники Програми Дніпрорудненська міська військова адміністрація 
Василівського району Запорізької області, 
Виконавчі органи Дніпрорудненської міської 
ради Василівського району Запорізької області, 
установи, заклади та мешканці громади, 
громадські, благодійні та інші організації 

6. Термін реалізації 
Програми 

2026 рік 

7. Джерела фінансування 
Програми 

Бюджет Дніпрорудненської міської 
територіальної громади та інші джерела, не 
заборонені чинним законодавством 

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів для 
реалізації Програми 

80 000 грн 

2. Загальні положення Програми 

Програма розвитку фізичної культури і спорту Дніпрорудненської міської 
територіальної громади на 2026 рік (далі – Програма) розроблена відповідно до 
Конституції України, на виконання Законів України «Про фізичну культуру і 
спорт» та «Про місцеве самоврядування в Україні» та зумовлена необхідністю 
вирішення проблемних питань реалізації державної політики у сфері фізичної 
культури і спорту на місцевому рівні. Стан здоров’я та спосіб життя населення 
громади потребує окремої уваги держави і владних структур. Нині кожна п’ята 
дитина народжується з відхиленнями в стані здоров’я. Значно зросла частота 
порушень постави у дітей. Зростає кількість учнів та студентів віднесених за 
станом здоров’я до спеціальних медичних груп. Світовий досвід показує, що 
рухова активність людини протягом усього життя запобігає захворюванням та 
поліпшує стан здоров’я. 

За таких умов пріоритетним напрямом гуманітарної політики держави має 
стати розвиток сфери фізичної культури і спорту, що дасть можливість 
забезпечити оптимальну рухову активність кожної людини впродовж усього 
життя, створити умови для організації змістовного дозвілля і максимальної 
реалізації здібностей людини. Важливим є удосконалення форм залучення різних 
груп населення незалежно від статі, віку та соціального статусу до регулярних і 
повноцінних занять фізичною культурою і спортом. Для цього необхідно 
активізувати питання щодо покращення матеріально-спортивної бази. 

Актуальність Програми полягає у реалізації державної політики щодо 
створення умов для формування здорового способу життя дітей, молоді та 
дорослого населення, відповідального ставлення до свого здоров`я та здоров`я 
оточуючих, усвідомлення життєвої необхідності у здоровому способі життя, 
відродженні вікових національних традицій, піднятті рівня інтелекту, моральних і 
духовних якостей мешканців громади, організації фізкультурно-оздоровчої, 
спортивно-масової роботи за місцем проживання, навчання та в місцях масового 
відпочинку жителів територіальної громади.  

Програма спрямована на задоволення подальших потреб всіх верств 
населення Дніпрорудненської міської територіальної громади:  



− учнів;  
− молоді;  
− дорослого населення;  
− людей з особливими потребами;  
− ветеранів АТО та російсько-української війни та інших категорій 

населення. 
Виконання Програми здійснюється за наступними напрямами: 

2.1. Фізкультурно-оздоровча та спортивно-масова робота: 
–  фізичне виховання у закладах освіти територіальної громади; 
–  спорт для всіх за місцем проживання та у місцях масового відпочинку 

населення; 
–  масовий спорт серед різних верств населення; 
–  виробнича фізична культура та масовий спорт за місцем роботи громадян. 

2.2. Система забезпечення розвитку фізичної культури і спорту: 
–  нормативно-правове забезпечення; 
–  кадрове забезпечення; 
–  матеріально-технічне забезпечення; 
–  фінансове забезпечення; 
–  інформаційно-пропагандистське забезпечення. 

3. Мета Програми 

Головною метою Програми є створення необхідних соціально-економічних, 
нормативно-правових, організаційно-технічних умов та здійснення заходів для 
розвитку фізичної культури і спорту, різних його видів, а також, зміцнення 
здоров’я населення засобами фізичного виховання, відведення провідної ролі 
фізичній культурі і спорту в громаді, як важливому фактору здорового способу 
життя, профілактики захворювань, формування гуманістичних цінностей, 
всебічного гармонійного розвитку людини, сприяння досягненню фізичної та 
духовної досконалості, виявлення резервних можливостей організму, формування 
патріотичних почуттів у громадян та позитивного іміджу Дніпрорудненської 
міської територіальної громади. 

4. Завдання та заходи Програми 

Основними завданнями Програми є: 
–  забезпечення фізкультурної просвіти населення, яка б сприяла формуванню 

традицій і культури здорового способу життя, престижу здоров’я; 
–  залучення громадян, а особливо дітей та молоді, до регулярних занять 

фізкультурою і спортом за місцем проживання та в місцях масового відпочинку 
населення; 

–  збереження наявної з подальшим удосконаленням матеріально-спортивної 
бази за місцем проживання та ефективне її використання; 

–  подальший розвиток клубної системи у сфері фізичної культури і спорту, 
зокрема, мережі дитячо-підліткових спортивних клубів за місцем проживання; 

–  забезпечити об’єднання зусиль зацікавлених у розвитку фізичної культури і 
спорту широких верств населення Дніпрорудненської міської територіальної 
громади;  



–  сформувати у населення сталі традиції та мотивації щодо фізичного 
виховання і спорту, як важливих чинників забезпечення здорового способу життя;  

–  удосконалити форми залучення різних груп населення до регулярних та 
повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, 
навчання, роботи та у місцях масового відпочинку;  

–  сформувати систему дитячого та молодіжного спорту;  
–  удосконалити систему формування та підготовки збірних команд різних 

вікових категорій з різних видів спорту;  
–  відзначити спортсменів, їх тренерів за активну участь та зайняті відповідні 

місця в місцевих, районних, обласних та загальноукраїнських змаганнях, 
турнірах, матчах та інших спортивних заходах матеріальними винагородами;  

–  поліпшення результатів виступів спортсменів та команд громади в 
місцевих, районних і обласних змаганнях;  

–  збільшення кількості дітей та молоді охоплених спортивними гуртками; 
–  забезпечення населення вуличними спортивними майданчиками;  
–  підвищення рівня інформаційно-просвітницької діяльності та 

пропагандистської роботи серед населення щодо здорового способу життя. 
5. Строки виконання Програми 

Виконання комплексу заходів Програми передбачається протягом 2026 року. 

Заходи та основні завдання Програми можуть коригуватися у період її дії з 
урахуванням змін економічної ситуації та у разі виникнення потреби у проведенні 
додаткових заходів. 

6. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюється відповідно до законодавства за 
рахунок коштів бюджету Дніпрорудненської міської територіальної громади, які 
передбачаються у кошторисі відповідального виконавця Програми, а також 
спонсорських та благодійних надходжень, цільового фінансування (грантів) та 
інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Обсяг фінансування Програми може коригуватися під час її виконання. 

7. Очікувані результати Програми 

Кінцевим результатом реалізації Програми передбачається позитивна 
динаміка зростання рівня охоплення населення руховою активністю та 
заінтересованості дітей та молоді до соціальних, профілактичних акцій, 
спрямованих на мотивацію свідомого ставлення до власного здоров’я. 

Виконання запланованих завдань та заходів Програми забезпечить: 

− формування національної моделі розвитку сфери фізичної культури і 
спорту на демократичних та гуманістичних засадах шляхом об’єднання зусиль 
зацікавлених та широких верств населення; 

− збільшення кількості населення, яке регулярно використовує засоби 
фізичної культури і спорту для проведення активного дозвілля та забезпечення 
здорового способу життя, що дозволить суттєво зменшити витрати на лікування 
захворювань, спричинених низькою руховою активністю, та сприятиме 
подоланню антигромадських проявів, передусім серед молоді у 
Дніпрорудненській міській територіальній громаді; 



− забезпечення висвітлення визначних спортивних подій, пропагування 
розвитку фізкультурно-спортивного руху; 

− створення належних умов до проведення місцевих змагань; 
– створення умов для реалізації творчого потенціалу різних верств населення, 

особливо молоді, для їх духовного та фізичного становлення і 
самовдосконалення; 

– зменшення кількості дітей, учнівської та студентської молоді, які віднесені 
за станом здоров’я до спеціальної медичної групи, підвищенні рівня готовності 
молоді до служби в лавах Збройних сил України, зменшення днів перебування 
працюючого населення на лікарняних; 

–  підвищення іміджу Дніпрорудненської міської територіальної  громади; 
Виконання Програми дасть можливість:  
− посилити підтримку спорту на місцевому рівні;  
− проводити фізкультурно-оздоровчі та спортивні заходи серед широких 

верств населення;  
− проводити спортивно-масові заходи в громаді та можливість брати участь у 

обласних змаганнях з видів спорту та у галузевих спартакіадах (спортивні ігри); 
− сприяти розвитку футболу та його різновидів (міні-футбол, футзал), 

волейболу, баскетболу проведення змагань серед населення громади, 
забезпечення участі у регіональних та обласних змаганнях; 

– покращити організаційне, нормативно-правове, кадрове, матеріально-

технічне, фінансове, науково-методичне, медичне, інформаційне забезпечення 
сфери фізичної культури і спорту. 

8. Організація управління та контроль за ходом виконання Програми 

Зміни та доповнення до Програми вносяться шляхом прийняття 
начальником Дніпрорудненської міської військової адміністрації відповідних 
розпоряджень. 

Координація заходів, передбачених Програмою, покладається на відділ 
освіти, молоді, культури та спорту апарату Дніпрорудненської міської ради та її 
виконавчого комітету відповідно до компетенції. 

Безпосередній контроль за виконанням заходів Програми та координацію 
діяльності між учасниками Програми покласти на керівника апарату 

Дніпрорудненської міської військової адміністрації Олену ПУГОЛОВКІНУ. 
 

 

Начальник міської  
військової адміністрації                                                                  Антон КОЗИРЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до Програми 

 

 

ПЕРЕЛІК 

заходів Програми розвитку фізичної культури і спорту 

Дніпрорудненської міської територіальної громади на 2026 рік 

 

№ 
пп 

Назва заходу 
Відповідальний 

за проведення 

 

Орієнтовний обсяг фінансування 

(грн) 
Розмір 

фінансування з 

місцевого 

бюджета 

З інших джерел 

1. Придбання продукції, призначеної 
для нагородження (нагородної 
спортивної атрибутики: медалі, 
кубки, дипломи, грамоти, 
спортивного інвентарю тощо) для 

вручення переможцям спортивних 

змагань, турнірів. 

Відділ освіти, 
молоді, культури та 

спорту Виконавчого 

комітету ДМР 

80 000  в обсязі 
надходжень на 

рахунок за 

дорученням 

 ВСЬОГО за Програмою  80 000  

 

 

Начальник міської  
військової адміністрації                                                                  Антон КОЗИРЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН ФІЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВЧИХ, СПОРТИВНИХ 
ЗАХОДІВ ТА СПОРТИВНИХ ЗМАГАНЬ ДНІПРОРУДНЕНСЬКОЇ 

ГРОМАДИ НА 2026 РІК  

 

№ 

з/п 
Назва змагання 

Термін 

проведення 

Організації, що 
проводять 

1 Тато, мама, я – спортивна сім’я Лютий 
Відділ освіти, молоді, 

культури та спорту 

2 Турнір з шахів Березень 
Відділ освіти, молоді, 

культури та спорту 

3 Турнір з шашок Березень 
Відділ освіти, молоді, 

культури та спорту 

4 
Конкурс малюнка на олімпійську 
тематику 

Квітень 
Відділ освіти, молоді, 

культури та спорту 

5 Турнір з дзюдо Квітень 
Відділ освіти, молоді, 

культури та спорту 

6 Змагання з дартсу Травень 
Відділ ветеранської 

політики ДМВА 

7 Змагання з настільного тенісу Серпень 
Відділ ветеранської 

політики ДМВА 

8 Змагання з настільного тенісу Вересень 
Відділ освіти, молоді, 

культури та спорту 

9 
Благодійний забіг «Шлях 
Ветерана. Єдність та Вдячність» 

Вересень 
Відділ ветеранської 

політики ДМВА 

 
10 Турнір з футболу Жовтень 

Відділ освіти, молоді, 
культури та спорту 

11 Турнір з баскетболу 3 х 3 Листопад 
Відділ освіти, молоді, 

культури та спорту 

12 Турнір з дзюдо Грудень 
Відділ освіти, молоді, 

культури та спорту 

 

 

 

Начальник міської  
військової адміністрації                                                    Антон КОЗИРЄВ 


